Poder Legislativo Municipal
Plenário das Delibera ões

Protocolo

N.0 715, Liv. 25, Fls._

às 12:10hs.

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

D Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

Em 05/12/2016. Legislativo
O Projeto de Resolução
D Requerimento
D Indicação
X Moção de APLAUSOS e
RECONHECIMENTO
O Emenda

N°.120/2016

Autor: Vereador Dr. PAULO CESAR RAYE DE AGUIAR- PMDB

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviado MOÇÃO DE APLAUSOS E

RECONHECIMENTO, à ilustre Sra. MARIA LETICYA OLIVEIRA ALVES,
cumprimentando-a pelo desenvolvimento do Projeto de Conhecimento e Utilização de
Fitoterápicos, com os idosos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-Mf., em 01 de

dezembro de 2016. /7
~/1

Vereador-PMDB
Presidente da Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Assistência Social

~ /.Fr1C'·/ADO POR UNANIMIDADE

~-m ::&ssão de O 5 DEZ. 201
.. WS-

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Apresentamos nossos mais sinceros cumprimentos a Sra.
MARIA LETICYA OLIVEIRA ALVES, pela brilhante iniciativa de
desenvolver o Projeto de Conhecimento e Utilização de Fitoterápicos,
com os idosos. Ação merecedora de reconhecimento, que a nossa
mencionada está desenvolvendo, juntamente com a Igreja Adventista
do 7° Dia.

Merece toda a nossa admiração, o trabalho realizado pela
Sra. MARIA LETICYA, já que a população, em especial os idosos,
geralmente fazem uso dessa prática de plantas medicinais por acharem
que essa terapia, por ser natural não causa qualquer malefício, no
entanto aprendendo sobre os fitoterápicos estarão cientes do que estão
consumindo e de que precisam de acompanhamento, por algum
profissional de saúde.

Assim sendo, queremos manifestar a nossa apresentada,
os nossos sinceros cumprimentos, pelo belíssimo trabalho.

'"'n~~YE DE AGUIAR
Presidente da Comissão de ~e Assistência Social